2024/4/22

高齢者施設訪問事業「ゆうゆうビジット」（2024年度）訪問施設を募集

～広報周知のお願い～
社会福祉法人

朝日新聞厚生文化事業団

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

  平素より朝日新聞厚生文化事業団の諸事業にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

  さて、朝日新聞厚生文化事業団は、高齢者福祉施設などに暮らし、外出の機会が少ない高齢者に、プ

ロの音楽家によるコンサートや力士との交流など、施設の利用者に楽しいひと時を届けるための高齢者施

設訪問プログラム「ゆうゆうビジット」を開催します。2010 年 2 月から始まりました訪問は、今年度で 14 年目

になります。これまでに全国約 200カ所の高齢者施設を訪問してきました。

今年は東京都や大阪府、愛知県、福岡県などの高齢者施設を８施設、下記の方々に訪問していただき

ます。詳細は下記をご覧いただき、朝日新聞厚生文化事業団「ゆうゆうビジット係」へお申し込みください。

敬具

記

【訪問対象】東京都、千葉県、山梨県、愛知県、近畿圏、福岡県またはその近郊地域高齢者施設

 ＊ご応募いただいた施設の中から１施設を選考し、訪問します

【内 容】 ＊時間は予定。高砂部屋の訪問（ちゃんこ鍋の交流）は要相談

1
俳優・日色ともゑさんと MUSIC@NET/

マリオネットによる朗読と音楽
6/8（土）14:00～15:00 東京都またはその近郊

2
高砂部屋の力士による相撲技や相撲

甚句の披露、ちゃんこ鍋の交流など
7/29（月）14:00～15:30 愛知県またはその近郊地域

3 福田進一さんによるギターコンサート 9/23（月）14:00～15:00 福岡県またはその近郊

4 川畠成道さんによるバイオリンコンサート 10/2（水）14:00～15:00 千葉県またはその近郊

5 ベルリントリオによるクラシックコンサート 10/29（火）14:00～15:00 近畿圏

6 ボッチャ体験 12/8（日）14:00～15:30 山梨県またはその近郊地域

7 川畠成道さんによるバイオリンコンサート 2025/1/28（火）14:00～15:00 東京都またはその近郊

8
高砂部屋の力士による相撲技や相撲

甚句の披露、ちゃんこ鍋の交流など
2025/3/24（月）14:00～15:30 大阪府またはその近郊地域

【申し込み方法】※締め切り 5月 15日（水）必着

〒530-8211大阪市北区中之島 2-3-18

朝日新聞厚生文化事業団「ゆうゆうビジット」係 までファクスか郵送で申し込む

電話 06-6201-8008  FAX06-6231-3004

         ホームページ https://www.asahi-welfare.or.jp/

【主催】社会福祉法人朝日新聞厚生文化事業団

～なお、出演者にかかる謝礼、交通費など基本的な経費は主催者が負担します～

https://www.asahi-welfare.or.jp/